公司应在年度报告中披露利润分配预案和现金利润分配政策执行情况。 若董事会未提出现金利润

分配预案的，董事会应在公告中说明未提出现金利润分配的原因、未用于现金利润分配的资金留存公司

的用途和使用计划，经独立董事发表独立意见后提交股东大会审议，并在公司指定媒体上予以披露。

（五）规划的生效机制

本规划自公司股东大会审议通过之日起生效，由公司董事会负责制定并解释。

本规划未尽事宜，依照相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定执行。

第五节本次发行摊薄即期回报及填补回报措施

根据 《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发

[2013]110号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17号）和中国证

监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）

等文件的有关规定，为保障中小投资者利益，公司就本次发行对即期回报摊薄的影响进行了分析并提出

了具体的填补回报措施，相关主体对公司填补回报措施能够得到切实履行作出了承诺，具体如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（一）主要假设

1、假设宏观经济环境及公司所处行业未发生重大不利变化；

2、假设本次非公开发行股票于2022年11月底实施完成（该完成时间仅用于计算本次发行对即期回

报的影响，不对实际完成时间构成承诺，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成

损失的，公司不承担赔偿责任。 最终以中国证监会核准本次发行后的实际完成时间为准）；

3、根据公司2021年年报，公司2021年实现归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属

于母公司股东的净利润分别为14,752.13万元和11,090.58万元， 假设2022年在2021年基础上按照0%、

10%、20%的业绩增幅分别测算（上述增长率不代表公司对未来利润的盈利预测，仅用于计算本次发行

摊薄即期回报对主要指标的影响， 投资者不应据此进行投资决策， 投资者据此进行投资决策造成损失

的，公司不承担赔偿责任）；

4、假设本次发行数量为7,200.00万股；

5、假设除本次发行外，公司不会实施其他会对公司总股本发生影响或潜在影响的行为；

6、不考虑本次发行对公司其他生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响；

7、上述假设仅为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对2022年盈

利情况的承诺，也不代表公司对2022年经营情况及趋势的判断。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设，公司测算了本次发行摊薄即期回报对每股收益的影响，具体情况如下：

项目名称

2021.12.31

（2021年度）

2022.12.31（2022年度）（假设）

本次发行前 本次发行后

总股本（万股，期末） 34,074.3468 47,704.0855 54,904.0855

假设情形（1）：2022年较2021年增长率为0%

归属于上市公司股东的净利润（万元） 14,752.13 14,752.13 14,752.13

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润 （万

元）

11,090.38 11,090.38 11,090.38

基本每股收益（元/股） 0.44 0.31 0.31

稀释每股收益（元/股） 0.44 0.31 0.31

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.33 0.23 0.23

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.33 0.23 0.23

假设情形（2）：2022年较2021年增长率为10%

归属于上市公司股东的净利润（万元） 14,752.13 16,227.35 16,227.35

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润 （万

元）

11,090.38 12,199.64 12,199.64

基本每股收益（元/股） 0.44 0.34 0.34

稀释每股收益（元/股） 0.44 0.34 0.34

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.33 0.26 0.26

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.33 0.26 0.25

假设情形（3）：2022年较2021年增长率为20%

归属于上市公司股东的净利润（万元） 14,752.13 17,702.56 17,702.56

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润 （万

元）

11,090.38 13,308.70 13,308.70

基本每股收益（元/股） 0.44 0.37 0.37

稀释每股收益（元/股） 0.44 0.37 0.37

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.33 0.28 0.28

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.33 0.28 0.28

注：对每股收益的计算，按照中国证监会制定的《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有

关事项的指导意见》中的要求，根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和

每股收益的计算和披露》中的规定进行计算

二、本次非公开发行的必要性和合理性

本次非公开发行A股的必要性和合理性详见本预案 “第二节董事会关于本次募集资金使用的可行

性分析” 之“二、本次募集资金投资项目的必要性及可行性分析”部分。

三、本次非公开发行募集资金投资项目与公司现有业务的关系及公司从事募投项目在人员、技术、市

场等方面的储备情况

（一）募集资金投资项目与公司现有业务的关系

本次募集资金投资项目是公司现有业务的补充与完善，重点围绕公司医疗器械板块的现有成熟产品

和相关新产品的产能扩张。 充分利用国际、国内对公司医疗器械产品需求增长的契机，丰富公司产品线，

对相关产品进行提档升级，扩充产能。

通过本次募集资金投资项目的实施，公司的主营业务不会发生变化，公司资产及业务规模将进一步

扩大。

（二）公司从事募投项目在人才、技术、市场等方面的储备情况

公司在技术、人才团队方面已有良好的储备。 公司拥有一支专业素质较高、产品和行业经验丰富、梯

队配置合理的管理团队。 公司自成立以来，核心管理团队和核心技术人员未发生过重大变化，核心团队

成员平均拥有 10�年以上行业从业经验，能够精准把握市场发展趋势和客户需求。

[…]

本规划未尽事宜，依照相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定执行。

济民健康管理股份有限公司董事会

2022年4月8日

证券代码：603222� � � � � � � �证券简称：济民医疗 公告编号：2022-022

济民健康管理股份有限公司

2022年度非公开发行股票摊薄即期回报与

采取填补措施及相关主体承诺的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据 《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发

[2013]110号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17号）和中国证监

会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）等

文件的有关规定，为保障中小投资者利益，公司就本次发行对即期回报摊薄的影响进行了分析并提出了

具体的填补回报措施，相关主体对公司填补回报措施能够得到切实履行作出了承诺，具体情况如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（一）主要假设条件

1、假设宏观经济环境及公司所处行业未发生重大不利变化；

2、假设本次非公开发行股票于2022年11月底实施完成（该完成时间仅用于计算本次发行对即期回

报的影响，不对实际完成时间构成承诺，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损

失的，公司不承担赔偿责任。 最终以中国证监会核准本次发行后的实际完成时间为准）；

3、根据公司2021年年报，公司2021年实现归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属

于母公司股东的净利润分别为14,752.13万元和11,090.58万元， 假设2022年在2021年基础上按照0%、

10%、20%的业绩增幅分别测算（上述增长率不代表公司对未来利润的盈利预测，仅用于计算本次发行摊

薄即期回报对主要指标的影响，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公

司不承担赔偿责任）；

4、假设本次发行数量为7,200.00万股；

5、假设除本次发行外，公司不会实施其他会对公司总股本发生影响或潜在影响的行为；

6、不考虑本次发行对公司其他生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响；

7、上述假设仅为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对2022年盈

利情况的承诺，也不代表公司对2022年经营情况及趋势的判断。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设，公司测算了本次发行摊薄即期回报对每股收益的影响，具体情况如下：

项目名称

2021.12.31

（2021年度）

2022.12.31（2022年度）（假设）

本次发行前 本次发行后

总股本（万股，期末） 34,074.3468 47,704.0855 54,904.0855

假设情形（1）：2022年较2021年增长率为0%

归属于上市公司股东的净利润（万元） 14,752.13 14,752.13 14,752.13

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润

（万元）

11,090.38 11,090.38 11,090.38

基本每股收益（元/股） 0.44 0.31 0.31

稀释每股收益（元/股） 0.44 0.31 0.31

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.33 0.23 0.23

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.33 0.23 0.23

假设情形（2）：2022年较2021年增长率为10%

归属于上市公司股东的净利润（万元） 14,752.13 16,227.35 16,227.35

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润

（万元）

11,090.38 12,199.64 12,199.64

基本每股收益（元/股） 0.44 0.34 0.34

稀释每股收益（元/股） 0.44 0.34 0.34

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.33 0.26 0.26

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.33 0.26 0.25

假设情形（3）：2022年较2021年增长率为20%

归属于上市公司股东的净利润（万元） 14,752.13 17,702.56 17,702.56

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润

（万元）

11,090.38 13,308.70 13,308.70

基本每股收益（元/股） 0.44 0.37 0.37

稀释每股收益（元/股） 0.44 0.37 0.37

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.33 0.28 0.28

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.33 0.28 0.28

注：对每股收益的计算，按照中国证监会制定的《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有

关事项的指导意见》中的要求，根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每

股收益的计算和披露》中的规定进行计算。

二、本次非公开发行的必要性和合理性

（一）上海智慧型安全医疗产业项目

1、项目建设的必要性分析

（1）顺应市场发展趋势，把握安全注射器行业的重要发展机遇

根据QYResearch提供的数据显示，2020年度，全球一次性安全注射器的市场规模达到了77.18亿美

元，预计在2027年将达到124.40亿美元，年复合增长率（CAGR）为7.06%，一次性安全注射器市场空间广

阔，且呈持续增长态势。

2021年，公司安全注射器产品持续处于供不应求状态，公司亦在持续扩充产能以满足市场需求。通过

本项目的实施，公司将进一步提升安全注射器类产品产能，以满足持续增长的市场需求，进一步提升公司

的盈利水平。

（2）积极响应政府的建设规划需求

发行人目前生产安全注射器的场所为上海市奉贤区沪杭公路1888号，该生产场所为向其关联方上海

双鸽实业有限公司（以下简称“双鸽实业” ）租赁。 目前，上海市人民政府已与关联方双鸽实业就子公司

现有生产场地所在土地的征收问题进行了前期对接沟通，该土地将被征收用于满足奉贤区未来整体的规

划建设。

因此， 公司将通过现有生产车间搬迁并同步扩产的方式进驻上海市奉贤区南桥镇江海经济园区，以